2-287) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa Física - IRPF, em face de Jader Freire de Medeiros (CPF nº 089.591.788-29), referente a fatos geradores ocorridos no ano calendário de 2007 (exercício de 2008). A autuação alcançou o montante de R$ 371.548,72 (trezentos e setenta e um mil quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 28/09/2011 (fl. 263).
Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o seguinte (fls. 264-266):
001 - ACRÉSCIMO PATRIMONIAL A

[...]

2-287) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa 

Física - IRPF, em face de Jader Freire de Medeiros (CPF nº 089.591.788-29), referente a fatos 

geradores ocorridos no ano calendário de 2007 (exercício de 2008). A autuação alcançou o 

montante de R$ 371.548,72 (trezentos e setenta e um mil quinhentos e quarenta e oito reais e 

setenta e dois centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 28/09/2011 (fl. 263). 

Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o 

seguinte (fls. 264-266): 

001 - ACRÉSCIMO PATRIMONIAL A DESCOBERTO